3

Протокол № 2018/1
заседания комиссии по организации и проведению аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Темрюкский район

16 марта 2018 года							    	         г. Темрюк

09.00
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: А.С. Харчев – заместитель главы муниципального образования Темрюкский район.
	СЕКРЕТАРЬ: М.Н. Вершинина – главный специалист управления потребительской сферы.

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	В.С. Ветрова – начальник правового управления;
	Д.Н. Долгополов – начальник управления имущественных и земельных отношений;
	О.В. Еруцкая – начальник отдела юридического обеспечения правового управления;
	Е.Н. Ильенко – главный специалист управления потребительской сферы;
	А.А. Красюков -  заместитель начальника управления потребительской сферы;
А.В. Перхун – депутат совета муниципального образования Темрюкский район VI созыва;
И.В. Турлюн – начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор муниципального образования Темрюкский район;
М.В. Хлыстунова – начальник управления по санаторно-курортному комплексу и туризму.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

«О внесении изменений в «Извещения о проведении аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Темрюкский район» опубликованных 6 марта 2018 года в официальном источнике средств массовой информации - на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в разделе Объявления».

СЛУШАЛИ:
А.А. Красюков – заместителя начальника управления потребительской сферы.

На сегодняшний день возникла необходимость внесения изменений в Извещения о проведении аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Голубицкого, Новотаманского и Фонталовского сельских поселений с последующей корректировкой схемы размещения схемы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Темрюкский район обусловленная:
Обозначенная необходимость возникла по следующим обстоятельствам.
ходатайствами глав сельских поселений Темрюкского района о снятии с аукциона ряда лотов, а также информация от уполномоченного подразделения администрации муниципального образования Темрюкский район в сфере капитального строительства и топливно-энергетического комплекса о необходимости устранения нарушений действующего законодательства в сфере обеспечения безопасности населения, обусловленного наличием линий электропередач в границах территории предусмотренной под размещение нестационарных торговых объектов на территории Голубицкого сельского поселения.
Кроме того, в адрес администрации муниципального образования Темрюкский район поступили представление и протест прокуратуры Темрюкского района о необходимости исключения из схемы размещения нестационарных торговых объектов по адресу: ст-ца Голубицкая,                             ул. Курортная, территория, прилегающая к кафе «Милано», западная сторона в количестве 8 штук – лоты № 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125.
[bookmark: sub_237]В соответствии с пунктом 2.3.7 Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края
(утвержден постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1249), размещение нестационарных торговых объектов в соответствии с региональными и местными нормативами градостроительного проектирования с учетом их размещения осуществляется вне инженерных сетей и коммуникаций, в охранных зонах инженерных сетей и коммуникаций.
Учитывая изложенное в целях приведения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Темрюкский район в соответствие с требованиями действующего законодательства и соответственно исключения вышеуказанных мест размещения из извещений о проведении аукциона на право заключения договоров на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Темрюкский район прошу аукционную комиссию рассмотреть вопрос:
1) о внесении изменений в «Извещение о проведения аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района                              (с лота № 13 по лот № 77)» в части исключения из извещения лотов № 50 и 51;
2) о внесении изменений в «Извещение о проведения аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района                              (с лота № 78 по лот № 142)» в части исключения из извещения лотов № 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125;
3) о внесении изменений в «Извещение о проведения аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Новотаманского, Сенного и Таманского сельских поселений Темрюкского района» в части исключения из извещения лотов № 237, 238                  и 239.
4) о внесении изменений в «Извещение о проведения аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Фонталовского сельского поселений Темрюкского района (с лота № 318 по лот № 387)» в части исключения из извещения лотов № 335, № 336, № 378.

РЕШИЛИ:

Руководствуясь пунктом 5.4 Положения о проведении аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Темрюкский район (утверждено постановлением администрации муниципального образования Темрюкский район от 2 марта 2018 года № 217) внести изменения:
1) в «Извещение о проведения аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района (с лота № 13 по лот № 77)» в части исключения из извещения лотов № 50, №51;
2) в «Извещение о проведения аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района (с лота № 78 по лот № 142)» в части исключения из извещения лотов № 118, № 119, № 120, № 121, № 122, № 123,  № 124, № 125;
	3) в «Извещение о проведения аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Новотаманского, Сенного и Таманского сельских поселений Темрюкского района» в части исключения из извещения лотов № 237, № 238, № 239;
4) в «Извещение о проведения аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Фонталовского сельских поселений Темрюкского района» в части исключения из извещения лотов № 335, № 336, № 378.

[bookmark: _GoBack]Председатель комиссии:						               А.С. Харчев

Секретарь комиссии:							       М.Н. Вершинина

Члены комиссии:
_____________В.С. Ветрова                               ______________А.А. Красюков
_____________Д.Н. Долгополов                        ______________А.В. Перхун
_____________О.В. Еруцкая                              ______________И.В. Турлюн
_____________Е.Н. Ильенко                              ______________М.В. Хлыстунова